

## Investeringsbeslut gällande samlingsanslag för lärmiljön

### Barn- och utbildningsförvaltningens förslag till beslut till barn- och utbildningsnämnden

1. Förvaltningens förslag om åtgärder för att skapa god lärmiljö inom förskoleverksamheten om totalt 6,0 mnkr godkänns.
2. Förvaltningens förslag om åtgärder för att skapa god lärmiljö inom grundskoleverksamheten om totalt 14,0 mnkr godkänns.

Elisabet Schultz  
Chef för Barn- och  
utbildningsförvaltningen

### Sammanfattning

Lärmiljösatsningen görs för att säkerställa att bra förutsättningar ska finnas för att alla Tyresös barn och elever ska ges förutsättningar att känna sig trygga i verksamheten, kunna delta i undervisningen och känna arbetsro. Satsningen ska bidra till att investera i den fysiska arbetsmiljön, öka tillgängligheten och möjligheten för alla barn att inkluderas i undervisningen.

Barn- och utbildningsförvaltningens förslag för satsningen 2022 är att genomföra bättre belysning, målning av väggar, byte av golvmattor, toaletter, innerdörrar, ytterdörrar, personalrum och vissa snickerier. Detta görs för att skapa en tilltalande miljö för lärande och en ökad likvärdighet.

Barn- och utbildningsförvaltningen föreslår åtgärder för att skapa god lärmiljö inom förskoleverksamheten om totalt 6,0 mnkr och inom grundskoleverksamheten 14,0 mnkr.

## Beskrivning av ärendet

I kommunplanen inför 2021 togs beslut om att genomföra en satsning gällande lärmiljön i kommunens förskolor och grundskolor. Satsningen på lärmiljön ska genomföras under åren 2021-2024. Totalt uppgår satsningen till 80,0 mnkr uppdelat på 20,0 mnkr per år under fyra år. För år 2022 finns ett investeringsanslag om 20,0 mnkr.

Satsningen görs för att säkerställa att bra förutsättningar ska finnas för att alla Tyresös barn och elever ska känna sig trygga i verksamheten, kunna delta i undervisningen och känna arbetsro. Satsningen ska bidra till att investera i den fysiska arbetsmiljön, öka tillgängligheten och möjligheten för alla barn att inkluderas i undervisningen. En viktig aspekt är även att barn ska kunna vistas i kemikaliesmarta förskolor och skolor.

Skolcheferna har fått i uppdrag att kartlägga hur behoven ser ut och hur satsningen bör genomföras. I detta arbete har verksamhetsutvecklare, rektorer, fastighetsförvaltarorganisationen, lokalsamordnare och kommunens gastronomiska chef deltagit.

## Förvaltningens förslag

Det framarbetade förslaget för satsningar som kan genomföras under 2022, ser ut enligt nedan.

### Gemensam kulturmiljö för likvärdigt lärande

Förskolan och grundskolan gör insatser för att conceptualisera färgsättning i entrépartier, pedagogiskt stödmaterial och utrustning. Igenkänning och röd tråd skapar trygghet och förförståelse hos Tyresös barn under deras första år.

### Förskolan

För att öka likvärdigheten och tillgängligheten än mer i förskolans miljöer behövs en minskning av det visuella bullret och den auditiva miljön. Miljöerna i förskolan ska vara tydliga och lättöverskådliga så att varje barn kan nå sin fulla potential och vara delaktiga på sina villkor i utbildningen. Lärmiljöerna ska stötta de pedagogiska val vi väljer att lyfta fram med tydliga rum som är indelade i zoner där barnen kan koda av vad som förväntas av dem. Belysningen ute och inne behöver förbättras både ur ett pedagogiskt- och säkerhetsperspektiv. Det ökade användandet av digitala verktyg medför att förskolorna har behov att se över elmiljöerna för att kunna iscensätta lärmiljöerna på bästa sätt för barnen.

Satsningar som kan genomföras under 2022 uppgår till 6,0 mnkr.

## **Grundskolan**

Grundskolan ser att det finns behov av förnya inventarier, uppfräschning av lokaler, insatser för att minska buller och förbättra ljus samt att förbättra den digitala infrastrukturen vad gäller ljud- och bildsystem i undervisningssalar. Både inventering av behov och insatser utifrån konstaterade behov är ett arbete som kommer fortgå kontinuerligt under de här fyra åren som satsningen berör.

Grundskolan beräknar kunna genomföra insatser för 14,0 mnkr under 2022. Det rör åtgärder för inventarier, uppfräschning, förbättrad arbetsmiljö vad gäller ljud och ljus samt förbättrade ljud- och bildsystem i undervisningssalar samt insatser i matsalar. Satsningar kommer göras för att skapa likvärdighet för skolbiblioteken, skolornas studios (särskilda undervisningsgrupper).

Totalt investeringsbelopp för både förskola och grundskola uppgår i förslaget till 20,0 mnkr för 2022.

## **Ekonomiska konsekvenser**

Förslaget till beslut får ekonomiska konsekvenser då investeringarna leder till kapitalkostnader under de antal år som investeringarna skrivs av. Det innebär att investeringarna leder till ökade driftskostnader under de åren. Kommunen tillämpar komponentavskrivning på investeringar och därför kan avskrivningstiden se olika ut för olika investeringar. Om avskrivningarna görs på en investering om 20,0 mnkr under i genomsnitt 10 år så beräknas verksamheterna få en kapitalkostnad om cirka 2,0 mnkr per år under en 10-årsperiod.

Förslag till beslut föreslås finansieras inom barn- och utbildningsnämndens samlingsanslag för lärmiljö för år 2022 med totalt 20,0 mnkr.

## **Prövning av barns bästa**

Den 1 januari 2020 blev barnkonventionen svensk lag. Barnkonventionen slår fast att vid alla åtgärder och beslut som rör barn ska vad som bedöms vara barnets bästa beaktas i första hand. Vid beslut och åtgärder som rör barn behöver en prövning göras.

Det finns behov av att skapa goda och väl fungerande lärmiljöer för våra barn och därför genomförs denna satsning. Målet är att investera i den fysiska arbetsmiljön, öka tillgängligheten och möjligheten för alla barn på ett bra sätt ska inkluderas i undervisningen. Satsningen görs för att säkerställa att alla Tyresös barn och elever ska erbjudas en bra lärmiljö där de känner sig trygga i verksamheten och samtidigt känner arbetsro.